

**ДОГОВОР № 185-У**  
**на монтаж и приемку узла учета электроэнергии**

г. Сыктывкар

«07» июля 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис Коми», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Порсюрора В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «Ухтинская управляющая компания» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Сапожникова А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание следующих услуг:

- **монтаж 3-фазного счетчика по адресу: Республика Коми, г.Ухта, ул. Зерюнова, д.18.**

1.2. Услуги, не предусмотренные настоящим Договором, оформляются дополнительным соглашением с указанием сроков оказания услуг и их стоимости.

1.3. Услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, должны быть оказаны Исполнителем в следующие сроки:

1.3.1. начало: 07.07.2014 г.

1.3.2. окончание: 07.09.2014 г.

1.4. Исполнитель может оказать услуги досрочно.

### 2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в размере и в порядке, предусмотренном в Разделе 3 настоящего Договора.

2.1.2. Предоставить по требованию Исполнителя за **5 дней** до начала оказания услуг всю необходимую техническую документацию.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Надлежащим образом и качественно оказывать услуги, предусмотренные Разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. После завершения испытаний Исполнитель передает Заказчику подписанный сторонами Акт приемки учета.

2.2.3. Приступить к оказанию услуг со дня, следующего за днем поступления денежных средств на его расчетный счет.

### 3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет **6 602** (шесть тысяч шестьсот два) руб. **64** коп., в том числе НДС 18 %, что составляет **1 007** (одна тысяча семь) руб. **18** коп.

3.2. Стоимость оказанных услуг по настоящему Договору определена на основании соглашения о договорной цене (Приложение №1) к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью.

3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в следующем порядке:

3.3.1. Оплата по настоящему договору осуществляется путем перечисления авансового платежа в размере 50% от суммы, указанной в п.3.1., в течение 3 (трех) календарных дней с момента заключения Договора, согласно Приложению №1.

3.3.2. Окончательный расчет осуществляется после оказания, на основании выставленной Исполнителем счета-фактуры и подписанного Сторонами Акта об оказанных услугах.

3.4. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

### 4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. После оказания услуг в объеме, в сроки и в соответствии с иными условиями, предусмотренными настоящим Договором, Стороны подписывают Акт об оказании услуг.

4.2. Акт об оказании услуг подписывается уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента получения от Исполнителя Акта об оказании Услуг обязан подписать его или направить Исполнителю мотивированный отказ. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта об оказании Услуг, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.4. После выполнения Исполнителем обоснованно заявленных требований по устранению недостатков Заказчик подписывает Акт об оказании Услуг.

4.5. При отсутствии мотивированного отказа от приемки услуг в течение 3 (трех) рабочих дней услуга считается оказанной.

## **5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН**

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5.2. При невыполнении в срок обязательств Заказчика, предусмотренных п.3.3.1. настоящего Договора, срок начала оказания услуг отодвигается соответственно.

5.3. В случае нарушения установленных договором сроков оказания услуг по вине Исполнителя, Заказчик вправе требовать уплаты неустойки в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости неоказанных услуг по договору за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.4. В случае задержки оплаты оказанных услуг по вине Заказчика, Исполнитель вправе требовать уплаты неустойки в размер 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.5. Уплата неустойки за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств в натуре.

5.6. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

## **6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ**

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон. В этом случае срок исполнения Сторонами обязательств по Договору продлевается на период существования обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.

6.2. В случае если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 30 (Тридцати) дней, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, и ни одна из Сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств, предоставить другой Стороне документ, подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный соответствующим уполномоченным государственным органом. Указанный документ будет являться достаточным доказательством возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

## **7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ**

7.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, стороны разрешают в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии.

7.2. В случае невозможности урегулирования спора в претензионном порядке, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Республике Коми.

## 8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, и действуют до исполнения Заказчика и Исполнителем обязательств, определенных настоящим договором.

8.2. В части взаиморасчетов настоящий Договор действует до полного их завершения.

## 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они были заключены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. В случае изменения адреса (места нахождения, почтового адреса) или реквизитов (организации, платежных или иных), Сторона, у которой произошли изменения, обязана в течение 5 (пяти) дней уведомить об этом другую Сторону. В противном случае документы либо иная информация, переданная по указанным ранее адресу и реквизитам Стороны, считаются принятыми (т.е. надлежащим образом переданными).

9.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

## 10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

### ЗАКАЗЧИК

ООО «Ухтинская управляющая компания»

Юридический адрес: 169 300, Республика Коми, г.Ухта, пр-т А. Зерюнова, д.18, пом. 1.001

Почтовый адрес: 169 300, Республика Коми, г.Ухта, пр-т А. Зерюнова, д.18, оф. 1.001

ИНН/КПП 1102046077/110201001,

ОГРН 1041100605391, БИК 048717785

р/с 40702810007290000563 в Филиале АКБ

«Северный Народный банк» (ОАО) г.Ухта

к/с 30101810000000000785

Тел/факс.8(8216) 76-47-98 /72-45-25/72-45-00

### ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Энергосервис Коми»

Юридический и почтовый адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Колхозная, д. 44

ИНН/КПП 1101068261/110101001

БИК 048702640

р/с 40702810428000006730 в ОТДЕЛЕНИЕ

№8617 СБЕРБАНКА РОССИИ

Г. СЫКТЫВКАР

к/с 30101810400000000640

Тел/факс.8(8212) 21-18-70

Директор ООО «Ухтинская управляющая компания»



А.А. Сапожников

М.п.

Директор ООО «Энергосервис Коми»



В.В. Порсуров

М.п.

**СОГЛАШЕНИЕ**  
**о договорной цене на оказание услуг**

Мы, нижеподписавшиеся от лица **Заказчика** директор ООО «Ухтинская управляющая компания» **Сапожников А.А.**, и от лица **Исполнителя**, директор ООО «Энергосервис Коми» **Порсюрор В.В.**, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены в сумме: **6 602,64 руб.**

Характер предоставляемых услуг	Кол-во	Стоимость за единицу (без НДС) руб.	Сумма (без НДС) руб.
Монтаж линейного трансформатора тока 0,4кВ в электроустановках потребителей (2 чел.)	3 шт.	783,90	2 351,70
Монтаж кабеля контрольного по всей длине до 2 (двух) метров	1 шт.	509,32	509,32
Монтаж на готовое основание и подключения счетчика 3-фазного трансформаторного включения	1 шт.	1 802,54	1 802,54
Монтаж испытательной клемной колодки (ИКК)	1 шт.	35,59	35,59
<b>Материал:</b>			
Пломба Силтэк	2 шт.	7,83	15,66
Пломба наклейка СКР-2 20*63	3 шт.	3,50	10,50
Болт 8*20	6 шт.	2,72	16,32
Гайка М8	6 шт.	0,70	4,20
Саморез	5 шт.	0,51	2,55
Шайба М8	6 шт.	0,22	1,32
<b>Транспорт:</b>			
Услуги а/машины УАЗ-390994	1	845,76	845,76
<b>Итого: без НДС</b>			<b>5 595,46</b>
<b>НДС 18%</b>			<b>1 007,18</b>
<b>Всего с НДС</b>			<b>6 602,64</b>

Общая стоимость оказания услуг – **6 602** (шесть тысяч шестьсот два) руб. **64** коп., в том числе НДС.

**ЗАКАЗЧИК**

Директор ООО «Ухтинская управляющая компания»



/ А.А. Сапожников

**ИСПОЛНИТЕЛЬ**

Директор ООО «Энергосервис Коми»



/ В.В. Порсюрор